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Marszałek otworzył Rondo Unii Europejskiej i Multibibliotekę w
Rawiczu

1 maja w Rawiczu Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wraz z lokalnymi
samorządowcami i mieszkańcami otworzył Rondo Unii Europejskiej i Multibibliotekę. 

Rondo Unii Europejskiej powstało przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego, niedaleko dworca PKP w Rawiczu.
Odsłonięta tam tablica symbolicznie uświetniła 19. rocznicę wstąpienia Polski do UE.

- To jest przełomowa, historyczna data - zaznaczył Marszałek Marek Woźniak. - Mówiąc o Unii
Europejskiej nie musimy zawsze mówić o pieniądzach, one są istotnym elementem, ale nie o
pieniądze chodzi, ale o wspólnotę wartości, o utożsamianie się z tymi samymi elementami
systemu politycznego, z poszanowaniem praw ludzkich, tym co dla nas jest szczególnie
ważne. Pieniądze są elementem związanym z solidarnością europejską, z wyrównywaniem
szans, z tym co każe pomagać tam, gdzie są problemy - podkreślał Marszałek.

1 maja w Rawiczu przy ul. Szarych Szeregów została także oficjalnie otwarta rawicka Multibiblioteka,
która powstała przy wsparciu środków unijnych pozostających w dyspozycji Zarządu Województwa
Wielkopolskiego. Na mocy porozumienia z powiatem biblioteka będzie pełniła również funkcję biblioteki
powiatowej.

- Projekty rewitalizacyjne to moje oczko w głowie. Służą aktywizacji mieszkańców, ale także
poprawie ich jakość życia – mówi Marszałek Marek Woźniak. – Rewitalizacja przestrzeni miejskiej
w Rawiczu to bardzo przemyślany, modelowy projekt –  przyznaje Marszałek.

Na inwestycję realizowaną przez Gminę Rawicz w partnerstwie z Powiatem Rawickim i Stowarzyszeniem
"Rawicz Aktywności Pozytywnej" Zarząd Województwa przyznał ponad 11 mln zł z Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Środki pochodzą z puli, przeznaczonej na
rewitalizację miast, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych w Wielkopolsce. Całkowita
wartość projektu pn. „Rewitalizacja w zabytkowej przestrzeni miejskiej Rawicza przy ulicach: Rynek,
Ignacego Buszy 5 i Szarych Szeregów 3” to ponad 23 mln zł. W ramach projektu budynek gminny przy ul.
Szarych Szeregów został przebudowany i zagospodarowany na cele społeczne i kulturalne, zakupiono
wyposażenie Multibiblioteki, zagospodarowano teren wokół budynku. W Rawiczu przy ul. I. Buszy
funkcjonuje także Dom Dziennego Pobytu i Centrum Wsparcia Ekonomii Społecznej, którego rewitalizacja
była jednym z elementów projektu dofinansowanego z UE. Inwestycja przyczyni się do aktywizacji
środowisk ubogich i zagrożonych wykluczeniem społecznym.
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